PORTARIA Nº 502/2014

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a deliberação do Egrégio Colégio de Procuradores de

Justiça, em sua 83ª Sessão Extraordinária realizada em 24/06/2014, quanto à criação

de uma estrutura mínima para o desenvolvimento dos trabalhos da Força Tarefa;

Considerando  a necessidade do trabalho ininterrupto  dos Membros

deste  Ministério  Público  na  investigação  de  possíveis  atos  de  improbidade

administrativa no âmbito do Estado do Tocantins,

R E S O L V E :

Art.  1º  DESIGNAR  os  Promotores  de  Justiça  ADRIANO  CÉSAR

PEREIRA  DAS  NEVES, AIRTON  AMILCAR  MACHADO  MOMO,  OCTAHYDES

BALLAN  JÚNIOR,  JUAN  RODRIGO  CARNEIRO  AGUIRRE  e VINÍCIUS  DE

OLIVEIRA E SILVA para atuarem, a partir desta data, nos trabalhos da Força Tarefa,

sob a coordenação do primeiro.

Paragrafo único. O Coordenador da Força Tarefa atuará em regime de

dedicação exclusiva a partir de 1º agosto de 2014, e os demais componentes, conjunta

e cumulativamente com as atribuições da sua respectiva Promotoria.

Art. 2º A presente Portaria vigerá até 30 de setembro de 2014.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 22 de julho de 2014.

VERA NILVA ÁLVARES ROCHA LIRA

Procuradora-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 25b96925 - 91ebbd67 - f88ef908 - 12bfc8e1